
 

 

 

 
 

 

MOTIE 

Heroverweging Passerelle 
 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 17 april 2013 gehoord 
hebbende de beraadslagingen  
 
Constaterende dat: 

 Naar aanleiding van berichten in de media 
http://www.bndestem.nl/regio/roosendaal/bouw-passerelle-start-zomer-2013-
1.3703199 er politieke vragen zijn gesteld en er op 27 maart 2013 een eerste debat is 
gevoerd over de Passerelle 

 Pas op 8 april 2013 zijn de leden van de gemeenteraad via een memo nader 
geïnformeerd met achtergrondinformatie over de aanbesteding van de 
Passerelle en over ontwerp en realisatie 

 
Overwegende dat: 

 De besluitvorming over de Passerelle een besluitvorming is geweest zonder 
behandeling van een zelfstandig raadsvoorstel in de gebruikelijke cyclus van 
beeldvorming, meningsvorming en besluitvorming 

 De actuele omstandigheden en oorspronkelijke aanleiding sterk zijn gewijzigd 
na opeenvolgende heroverwegingen rondom Stadsoevers 

 
Van mening zijnde dat: 

 Besluitvorming, ontwerp en voorgenomen realisatie van de Passerelle 
onvoldoende recht doen aan de brede opvatting van de leden van de 
gemeenteraad dat er sprake had moeten zijn van een integrale afweging en 
waarbij het gebruik geschikt moet zijn voor alle doelgroepen 

 De omvang van de noodzakelijke investeringen en jaarlijkse exploitatie in 
verhouding moeten staan met de verwachte maatschappelijke effecten en 
afgezet moeten worden tegen de omvangrijke bezuinigingen en ombuigingen 
elders in de begroting 

 
Besluit: 

1. Dat er een overzicht wordt verstrekt welke kaderstellende afspraken zijn 
gemaakt door wie en wanneer, en waarover.  

2. Dat er een onafhankelijke integrale heroverweging komt met meerdere 
scenario’s (variërend van helemaal stopzetten tot volledig uitvoeren met een 
plus-variant) van de Passerelle met een duidelijke omschrijving van 
maatschappelijke effecten en de kosteneffectiviteit ervan. 

3. De gemeenteraad van punt 1 van het dictum een RM krijgt en over punt 2 van 
het dictum een raadsvoorstel krijgt, beide voor 1 juni 2013 

 

Ton Schijvenaars, fractie Nieuwe Democraten 
Klaartje Koenraad, fractie GroenLinks 

http://www.bndestem.nl/regio/roosendaal/bouw-passerelle-start-zomer-2013-1.3703199
http://www.bndestem.nl/regio/roosendaal/bouw-passerelle-start-zomer-2013-1.3703199

